
Oświadczenie złożone 

przez senatorów Jana Marię Jackowskiego, Kazimierza Jaworskiego, 

Waldemara Kraskę, Krzysztofa Słonia, Andrzeja Pająka,  

Bogdana Pęka, Roberta Mamątowa i Henryka Górskiego 

na 31. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 kwietnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Krystyny Szumilas 

Do biura senatorskiego zwrócili się dyrektorzy kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów ję-

zykowych zaniepokojeni wprowadzonymi zmianami przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo  

o szkolnictwie wyższym. Z informacji przekazanych przez dyrektorów wspomnianych placówek wynika, że 

zapisy ustawy w art. 261b – „porozumienie zawarte przez organy prowadzące kolegia nauczycielskie, nau-

czycielskie kolegia języków obcych albo kolegia pracowników służb społecznych z uczelniami w zakresie, w 

jakim umożliwią one absolwentowi, po zdaniu egzaminu dyplomowego, ubieganie się o dopuszczenie do 

egzaminu w uczelni oraz uzyskanie dyplomu i tytułu zawodowego licencjata, tracą moc z dniem 30 września 

2015 r.” – decyzją administracyjną wygaszą istnienie placówek. 

Kolegia nauczycielskie i nauczycielskie kolegia języków obcych w swojej dwudziestoletniej historii były  

i są przykładem znakomitej praktyki nauczycielskiej realizowanej w ścisłym powiązaniu ze środowiskiem 

lokalnym. Narastający niż demograficzny dotyka różnych dziedzin życia, jego konsekwencje nie ominęły też 

zakładów kształcenia nauczycieli. Niektóre z nich z powodu braku kandydatów zostały zamknięte, jednak 

znaczna większość dobrze sobie radzi na rynku edukacyjnym. 

W chwili wejścia w życie nowych zapisów ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym zakłady kształcenia 

nauczycieli, nie mając możliwości zaoferowania swoim absolwentom przystąpienia do egzaminu licencjac-

kiego, zostały usytuowane na gorszej pozycji w stosunku do uprzywilejowanych, jeżeli chodzi o sytuację 

prawną, uczelni wyższych.  

W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy Ministerstwo Edukacji Narodowej 

rozważa wprowadzenie takiej formuły kształcenia w kolegiach, która pozwoli na uzyskanie tytułów licen-

cjackich przez absolwentów kolegiów po 30 września 2015 r. 
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